
BW-Bank Kreditkarten.

Ihr Karteneinsatz im In- und Ausland:
Preise und Limits.

Baden-Württembergische Bank

* Gebühren jeweils in Prozent des Umsatzes, Angabe in Klammern = Mindestbetrag

Auslandseinsatzentgelt für 
Bezahlungen im Handel etc.

im Inland

im europ. Ausland

(EUR-Länder, Schweiz, Schweden, 
Norwegen, Rumänien) 

im sonstigen Ausland*

Preise für Bargeld-Abhebungen
Ggf. zzgl. Auslandseinsatzentgelt (siehe oben) 
Ggf. fallen zusätzliche Gebühren der fremden Bank an.

am Geldautomaten*

am Schalter*

Limit

Limit pro Tag

Ihr mtl. Verfü-
gungsrahmen

500 EUR

Ihr mtl. Verfü-
gungsrahmen

1.000 EUR

Ihr Guthaben
auf der Karte

500 EUR

Ihr Guthaben
auf der Karte

500 EUR

kostenlos

2 % (2,50 EUR)

3 % (5,00 EUR)

1,5 %                    1,5 %                     1,5 %                      1 %

kostenlos

kostenlos

kostenlos

BW-BankCard plus (V PAY).

Bezahlungen im Handel etc.

im Inland    kostenfrei*

im europ. Ausland (EUR-Länder)  kostenfrei*

im sonstigen europ. Ausland  1 % des Umsatzes,

    mind. 0,75 EUR, max. 3,75 EUR

außerhalb Europas   nicht möglich

Limit pro Tag    max. 5.000 EUR

Abhebungen an Geldautomaten

der BW-Bank    kostenfrei*

der Sparkassen  kostenfrei*

fremder Banken  Die Gebühren der fremden Bank 

werden bei der Abhebung direkt am Auto-

maten angezeigt. Sie haben die Möglichkeit, 

den Vorgang kostenfrei abzubrechen.

im europ. Ausland  1 % des Umsatzes,

mind. 5,00 EUR 

außerhalb Europas   nicht möglich

Limit pro Tag    max. 1.000 EUR
*  Je nach gewähltem Kontenpreismodell fällt ggf. der Preis 

für den entsprechenden Buchungsposten an.

SPECIAL Cards 
(Visa und MasterCard)

SPECIAL Goldcards 
(Visa und MasterCard)

BW Basic Visa Card 
auf Guthabenbasis

BW Basic Visa Card 
orange auf Guthaben-
basis


